
+420 318 821 248, +420 731 616 204
sh@mesto-sedlcany.cz
ID: frsbn7e, IČ: 00243272
www.mesto-sedlcany.cz

1

MĚSTSKÝ ÚŘAD SEDLČANY
Odbor dopravy a silničního hospodářství
náměstí T. G. Masaryka 32, pracoviště Nádražní 336
264 80 Sedlčany

 
Č.j. OD/16688/2019-2 Váň
Vyřizuje: Jitka Váňová
Oprávněná úřední osoba
V Sedlčanech 29. srpna 2019

Veřejná vyhláška
Oznámení o zahájení řízení

Městský úřad Sedlčany, odbor dopravy a silničního hospodářství, obdržel dne 27. 8. 2019 žádost 
stavebníka – Obec Prosenická Lhota, IČ: 00243116, Prosenická Lhota 20, 264 01 Sedlčany o vydání 
společného povolení pro stavbu (územního rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení): 
„Novostavba bezbariérového chodníku v Prosenické Lhotě kat. č. 1475/1“ včetně „Veřejného 
osvětlení“ na pozemcích p. č. 1475/1, 69, 70, 76/2, 1061, 1062/6, 13, 59/1, 1062/7, 1062/8, 
1424/2, 1436/1, 1436/3, 1436/8, 59/3, 59/4 v k. ú. Prosenická Lhota, obec Prosenická Lhota. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Popis stavby:
SO 01 Bezbariérový chodník
Jedná se o stavbu bezbariérového chodníku podél silnice č. III/11441 v obci Prosenická Lhota a jeden úsek 
vede podél místní komunikace v lokalitě „U školky“. Chodník je navržen do deseti úseků. Základní šířka 
chodníku je navržena 2,0 m. Nejužší místo chodníku je u úseku č. 1 a u úseku č. 4, kde minimální šířka 
chodníku je 1,50 m. Celková délka chodníků je 985,81 m.
Po celé navrhované délce chodníku jsou na jeho trase navrženy místa pro přecházení. 
Odvodnění povrchu chodníku bude řešeno jednostranným příčným spádem 2,0 %.
Skladba vozovky podél chodníku bude asfalt a skladba konstrukce chodníku bude zámková betonová 
dlažba, šedá, hladká.
Veškeré stávající dopravní značení bude nově osazeno. Stávající a nové navržené DZ i vodorovné DZ bude 
provedeno dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. o provozu na pozemních komunikacích.
SO 02 Veřejné osvětlení
Navrhovaná trasa kabelového vedení bude vedena v chodníku a v komunikaci. Nový rozvod VO bude 
připojen ze stávajícího spínacího bodu VO. V místech projektovaných osvětlovacích stožárů se osadí 
betonový prefabrikovaný základ a ponechají se smyčky kabelů AYKY4-Jx16 mm² pro zasvorkování. Do 
připravených prefabrikovaných základů se osadí pozinkované bezpaticové kuželové stožáry. Na stožár se 
osadí LED svítidlo. Celková délka kabelové trasy bude 796 m.

Městský úřad Sedlčany, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), oznamuje v souladu 
s ustanovením § 94j a § 94m stavebního zákona  známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení společného územního a stavebního řízení.



+420 318 821 248, +420 731 616 204
sh@mesto-sedlcany.cz
ID: frsbn7e, IČ: 00243272
www.mesto-sedlcany.cz

2

Vzhledem ke skutečnosti, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a 
předložená žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení 
podmínek k jeho provádění, upouští ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního 
jednání a ohledání na místě a určuje lhůtu 15 dnů od doručení tohoto oznámení, do kdy mohou 
dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky. K později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám nebude již přihlédnuto.

Ostatní podrobnosti – viz projektová dokumentace „Novostavba bezbariérového chodníku v Prosenické 
Lhotě kat. č. 1475/1“ autorizovaný stavitel pro dopravní stavby Josef Pouzar, ČKAIT-0101798 a „Veřejné 
osvětlení“ autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, spec. elektrotechnická zařízení Karel Škarda, 
ČKAIT-0009624.

Poučení:
Účastníkem řízení podle § 94n odst. 3 stavebního zákona je osoba podle § 94k písm. c až e), která 
může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavebnímu záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. 
Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 
občanů obce. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek.
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se podle § 94n odst. 2 stavebního zákona, nepřihlíží.
Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem 
bylo k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení řízení, nesdělí ve výše stanovené 
lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se 
stavbou souhlasí.
Ke stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem 
k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, dle kterého mají účastníci řízení 
možnost se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k jeho podkladům speciální stavební úřad 
poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 3 dnů od 
shora uvedené lhůty.  Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí.
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Sedlčany, 
odbor dopravy a silničního hospodářství, (pondělí a středa 8:00-12:00 a 12:30 – 17.00 hodin).
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc

                                                                                      
Jitka Váňová v.r.
referent odboru dopravy a SH                                                                                        



+420 318 821 248, +420 731 616 204
sh@mesto-sedlcany.cz
ID: frsbn7e, IČ: 00243272
www.mesto-sedlcany.cz

3

                                                                                                                                                                              
Doručí se:
Účastníci řízení: 
Obec Prosenická Lhota, Prosenická Lhota 20, 264 01 Sedlčany
Krajská správa a údržba silnic Střed. kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Jana Pilíková, Na Severním sídlišti III 673, 264 01 Sedlčany
Tomáš Jiráček, Prosenice 25,264 01 Prosenická Lhota
Jitka Čandová, Prosenická Lhota 29, 264 01 Sedlčany
Václav Dušek, Prosenice 1, 264 01 Sedlčany
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 84 Praha 3
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Dotčené orgány:
MěÚ Sedlčany, odbor výstavby a územ. plánování, Nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany
MěÚ Sedlčany, odbor životního prostředí, Nám. T.G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany
Policie ČR KŘSK DI Příbram, Žežická 498, 261 23 Příbram, č. j. KRPS-228977-1/ČJ-2019-011106

Doručeno veřejnou vyhláškou:
Vlastníci sousedních pozemků – identifikace označením pozemků a staveb:
pozemky a stavby v k. ú. Prosenická Lhota
st. 5, 10/1, 197, 24/2, st. 26, st. 141/1, st. 141/2, 1436/9, st. 125, st. 28, 1436/7, st. 4/1, 1436/4, 8, 
st. 1, 71/1, 76/1, 78,4, 78/3, 78/2, 137/3, 137/1, 92/5, 1432/3, 225/6, 1429/3, 972/20, 972/19, 
972/4, 972/23, 972/14, 972/3, 972/29, 971/7, 971/6, 971/1, 971/4, 971/3, 969, 968, 1049/1, 
1049/2, 1049/3, 1048/1 1048/2, 1050/1, 1050/2, st. 161, 1062/5, 1062/13, 1062/16, 1062/2, 
1062/1, 101, 1057/1, 1060, 1059, st. 138, 1057/2, 46/2, 46/1, st. 47, 1417, 59/5, 59/6, 1054/1, 
967, 966/7, 59/8, 59/10, 54/1, 54/5, 59/11, 59/9, 59/7

Toto oznámení bude oznámeno veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu 15-ti dnů na úřední desce 
Městského úřadu Sedlčany, Obecního úřadu Prosenická Lhota. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. Současně se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů prosíme toto oznámení vrátit zpět MěÚ Sedlčany, odbor 
dopravy a SH. 
                                                                                       
Datum vyvěšení: ……………………………….                                  Datum sejmutí: …………………………………

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí.
                                                                               


		2019-08-30T10:31:54+0000
	Váňová Jitka
	Konverze dokumentu




